
 

 

  



 

PLANO DE AÇÃO CLUBE DE PROTAGONISMO  

 

Qual meu IEMA pleno 
 

 

Nome do Clube 
 

 

Presidente 
 

 

Vice-Presidente 
 

 

 

 

 

 



 

LANO DE AÇÃO CLUBE DE PROTAGONISMO  

Quem integra o 
nosso Clube? 

1- 
2- 
3- 
4- 
5- 
6- 
7- 
8- 
9- 
10- 
11- 
14- 
15- 
16- 
17- 
18- 
19- 
20-  

  



 

PLANO DE AÇÃO CLUBE DE PROTAGONISMO  

 
 
 
 
 
 

O quê?  
(Missão) 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
Valores  

(princípios para 
tomada de 
decisões) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Para quê? 
(Objetivo) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Como? 
(Estratégia) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Quais as ações que 
pretendemos 

realizar? 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 


